
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Татарская Дымская основная 

общеобразовательная школа 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 

муниципаль районы муниципаль бюджет 

гомуми       белем бирү учреждениесе             

Татар Димскәе төп гомуми белем бирү 

мәктәбе 

  
423213, Республика Татарстан, Бугульминский район, 

с.Татарская Дымская, ул.Ворошилова, 1А       

тел.(85594)5-93-42                    

423213, Татарстан Республикасы, Бөгелмә  районы, 

Татар Димскәе  авылы, Ворошилов урамы, 1А  

тел.(85594)5-93-42                    

  

  

  

ПРИКАЗ  

От  03.09.2022 г  № 67   

  

О создании в 2022 году на базе  МБОУ Татарской Дымской ООШ   Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

  

  

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»;   

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать на базе  МБОУ Татарской Дымской ООШ   центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Татарской Дымской 

ООШ  

3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».  

4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования 

Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-научной и технологической 

направленностей.  

5. Утвердить перечень функций центра образования    естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование».  

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования  

        естественно-научной и технологической направленностей



 


